Chęciny, dnia 2018-01-04
Znak sprawy: ZP-1587-2017
Uczestnicy postępowania przetargowego

Dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała ul. Czerwona Góra 10, 26-060 Chęciny działając w oparciu o art. 38 ust. 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. r 113 poz.20 

Art. 38. ust 1, 1a, 1b, 2, 4 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

1.

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego o wyjaśnie​nie treści SIWZ. Zamawiający jest zobowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż: 




1) na 6 dni przed upływem terminu składania ofert;



2) na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - w przetargu ograniczonym oraz negocjacjach   z ogłoszeniem, jeżeli zachodzi pilna potrzeba udzielenia zamówienia; 



3) na 2 dni przed upływem terminu składania ofert - jeżeli wartość zamówienia jest mniejsza niż
kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8



- pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż do końca  dnia, w którym upływa połowa wyznaczonego terminu składania ofert

1a

jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w ust.1, lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, zamawiający może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez rozpoznania

1 b 
     Przedłużenie terminu składania ofert nie wpływa na bieg terminu składania wniosku, o którym  mowa w ust.1 

2.

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli i specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej zamieszcza na tej stronie.

4. 

W uzasadnionych przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić  treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Dokonaną zmianę specyfikacji zamawiający przekazuje niezwłocznie wszystkim wykonawcom, którym przekazano specyfikację istotnych warunków zamówienia, jeżeli specyfikacja jest udostępniona na stronie internetowej, zamieszcza ją także na tej stronie.

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 4 ust. 11 umowy poprzez dodanie poniższego:
"Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem 
z dostawą w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: ________@______________ nie później niż w dniu doręczenia towaru."

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w § 3 ust. 11 i nadaje mu brzmienie: 
„Za dostarczony towar Wykonawca będzie wystawiał faktury VAT z terminem płatności … dni, liczone od dnia dostarczenia do siedziby Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury. Faktury za dostarczony towar przekazywane będą Zamawiającemu razem z dostawą w formie papierowej, lub w formie elektronicznej na adres: k.janus@czerwonagora.pl oraz a.majchrzykiewicz@czerwonagora.pl  nie później niż w dniu doręczenia towaru.”
Pytanie 2: W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w § 4 ust. 1 wzoru umowy określił minimalne prognozowane wykorzystanie przedmiotu umowy. Na podstawie danych historycznych Zamawiający przewiduje średnio 1 dostawę miesięcznie oraz określa maksymalną ilość 20 dostaw przez pełen okres obowiązywania umowy.
Pytanie 3: Wnosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 3 ust. 15 i ust. 19 (dla zadania 2 i 3) mówiącego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie zaległości płatniczych Zamawiającego.

Zapis tak sprzeczny jest z art. 14 ustawy o terminach płatności oraz art. 353 ze znaczkiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego. Zamawiający dokonał ograniczenia praw. Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia Wykonawca zobowiązany jest nieprzerwanie realizować kolejne zamówienia, mimo, że za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy we wzorach umów w § 3 ust. 15 (dla zadania 1 i 4 ) i ust. 14 (dla zadania 2 i 3), który otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 60 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego na fakturze”.

Pytanie 4: Zadanie 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwisu zdalnego dla analizatora do identyfikacji i lekowrażliwości, co umożliwi szybkie rozwiązywanie problemów w oprogramowaniu, przeprowadzanie obowiązkowych aktualizacji oraz udzielanie szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium? 
Jeżeli tak to zwracamy się z prośbą o wprowadzenie następującego zapisu do umowy w zakresie udostępnienia Wykonawcy możliwości  zdalnego serwisowania oferowanego aparatu Vitek 2 Compact  30
„Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie  vpn w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu , przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych  Osobowych”. 
Odpowiedź:  Zamawiający dodaje zapis do § 5 Dzierżawa aparatu:
„7. Serwis aparatu w czasie obowiązywania umowy będzie realizowany również zdalnie poprzez bezpieczne połączenie VPN w zakresie rozwiązywania problemów w oprogramowaniu, przeprowadzania obowiązkowych aktualizacji, udzielania szybkiej pomocy merytorycznej pracownikom laboratorium. W tym celu Zamawiający umożliwi  Wykonawcy dostęp do łącza internetowego. Wszelkie działania serwisowe będą realizowane z uwzględnieniem wymagań prawnych w zakresie powierzenia i przetwarzania danych  Osobowych.

8. Wykonawca w ciągu 5 dni od zawarcia umowy przekaże zamawiającemu listę osób, które będą posiadały konta (klucze) VPN u Zamawiającego. Lista będzie zawierała imię i nazwisko, stanowisko i bezpośredni kontakt (tel. i e-mail).”
Pytanie 5: §3 ust. 12 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Faktura VAT oraz dokumenty potwierdzające dostawę muszą zawierać numer zamówienia Zamawiającego lub numer umowy, dane Zamawiającego, nazwę asortymentu i nr katalogowy, serię i datę ważności przedmiotu zamówienia, ilość oraz wartość zamówienia.”?

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację postanowienia umownego ze względu na fakt, iż Wykonawca nie dołącza do paczki z realizowanym towarem dokumentu WZ. Wykonawca każdorazowo dołącza do paczki z realizowanym towarem specyfikację wysyłkową określającą w sposób szczegółowy m.in. nazwę produktów, rodzaj, ilość sztuk/ opakowań, datę przydatności. Mając powyższe na uwadze prosimy o przychylne rozpatrzenie pytania.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §3 ust. 12, który otrzymuje brzmienie:
„Faktura VAT, dokument WZ lub inny dokument potwierdzający dostawę musi zawierać numer zamówienia Zamawiającego lub numer umowy, dane Zamawiającego, nazwę asortymentu i nr katalogowy, serię i datę ważności przedmiotu zamówienia, ilość oraz wartość zamówienia.”
Pytanie 6: §4 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „Wykonawca ma obowiązek dostarczać certyfikat jakości testów do każdej nowej serii dostarczonej Zamawiającemu. Pierwszy certyfikat dostarczony będzie wraz z pierwszą dostawą lub Wykonawca udostępni stronę internetową na której będzie się znajdowała przedmiotowa dokumentacja”?
Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej, na której będą znajdowały się instrukcje wykonania testów/ulotki informacyjne oraz karty charakterystyk substancji niebezpiecznych w języku polskim, deklaracje zgodności oraz aktualne certyfikaty kontroli jakości do danych serii odczynników, dostępne dla Zamawiającego całodobowo.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w §4 ust. 4 wzoru umowy dla zdania 1 i 4 oraz dodaje zapis w §4 ust. 6 wzoru umowy dla zadań  2 i 3.
Pytanie 7: §4 ust. 9 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Odbiór towaru od Wykonawcy odbywa się na podstawie dokumentu dostawy: faktura VAT, dokument WZ bądź inny dokument potwierdzający fakt realizacji zamówienia zawierający dane określone w § 3 ust 6. Jeżeli Wykonawca korzysta z usług firm kurierskich, Zamawiający dopuszcza aby faktura VAT była dostarczona po zrealizowaniu zamówienia.”?
Odpowiedź:  Zamawiający modyfikuje zapis w §4 ust. 9, który otrzymuje brzmienie: 
„Odbiór towaru od Wykonawcy odbywa się na podstawie dokumentu dostawy: faktury VAT, dokumentu WZ lub innego dokumentu potwierdzającego fakt realizacji zamówienia zawierające dane określone w § 3 ust 6. Jeżeli Wykonawca korzysta z usług firm kurierskich, dokumenty o których mowa wyżej nie mogą być zapakowane razem z dostarczanym towarem. Zamawiający dopuszcza aby faktura VAT była dostarczona po zrealizowaniu zamówienia.”
Pytanie 8: §4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  ,,Wykonawca zobowiązuje się do uzupełnienia braków ilościowych w ciągu 3 dni roboczych, a wymiany towaru wadliwego na towar bez  wad  w  ciągu  7  dni  roboczych od dnia wysłania reklamacji przez Zamawiającego. Reklamacja powinna zostać wysłana w ciągu 7 dni liczonych od następnego dnia po dacie dostawy.”?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 9: §7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  ,,Wykonawca zapłaci karę umowną Zamawiającemu w wysokości 5 % wartości netto  niezrealizowanej części umowy określonej w § 3 ust. 1 umowy w przypadku:”? 
Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy.
Pytanie 10:  (§ 7 ust. 1, 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedź: Zgodnie ze wzorem umowy.

Pytanie 11:  (§ 5) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na wykonawcę.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 12:  (§ 6 ust. 1, 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 13: (§ 6 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 14: (§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO wadliwego towaru?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 15: (§ 6 ust. 7) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 16: (§ 6 ust. 1, 2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Zamawiający informuje, iż dodaje zapis w § 4 ust. 19 (dla zadania 1 i 4) oraz ust. 18 (dla zadania 2 i 3), który otrzymuje brzmienie: 

„Wykonawca jest zobowiązany zapewnić odpowiednie warunki transportu odczynników zgodnie z wymaganiami producenta do momentu dostarczenia ich do Magazynu Szpitalnego Zamawiającego.”
Zamawiający informuje, iż zamieszcza zmodyfikowany wzór umowy w osobnym pliku pod nazwą: Załącznik nr 5 Wzory umów – zmodyfikowane.
                                                                          Starszy referent ds. Zamówień Publicznych 
                                                                                Ewa Stępień
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